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داده نما
مریم باقرپور: روزنامه نگار

چرا مترو سرویس 
بهداشتی عمومی ندارد؟

کدام سراهای بازار بزرگ تهران  بحرانی هستند؟ 

 گزارشی از جلسه 270 شورای اسلامی 
شهر تهران 

انبارهای خطرآفرین 
پایتخت

 اتوبوس های سه کابین 
به تهران می رسند

 محل های انباشت لاستیک، پلاستیک و محصولات ساخته شده 
 از نفت با درجاتی خطرزا محسوب می شوند 

 قدردانی از حضور مقتدرانه رئیس مجلس در لبنان 
و  سخنرانی چند تهران پژوه در صحن شورای شهر 

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 16

یكی از مطالبات و سؤال های پرتكرار مسافران مترو 
را پیگیری کرده ایم

برگزاری 140پویش در 2سال 
امیدها و افتخارها برای افتتاح پروژه ها ادامه دارد

در شهر تهران طی 2سال گذشته هر هفته یا 2بار در هفته پروژه ای افتتاح شده است 
که این پروژه ها در قالب پویش امید و افتخار با حضور شهروندان و مدیران شهری به 
بهره برداری می رســند و تاکنون بیش از 140پویش در پایتخت برگزار شده است. 
به گفته عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران، این پویش ها و افتتاح 

پروژه های بزرگ ادامه دارد.

درباره پویش امید و افتخار
 اولین پویش: مرداد 1401 با موضوع بهره برداری از پایانه سرپوشیده متروی اکباتان 
 زمان برپایی پویش ها: نخستین روز هر هفته در مناطق مختلف با افتتاح طرح های 

عمرانی و خدماتی 
 تعداد پویش های برگزار شده: بیش از 140مورد 

متفاوت ترین پویش های برگزار شده
افتتاح و بهره برداری از 5ایستگاه به  همراه ۱۱کیلومتر خطوط تونلی در خط ۶ و 

۷ متروی تهران در پنجاهمین پویش با حضور رئیس جمهور شهید

 اتصال فاز نخســت بزرگراه شــهیدبروجردی در انتهای بزرگراه ســاوه و اتصال 
جنوب غربی بزرگراه یادگار امام)ره( در مهرماه سال گذشته

 بهره برداری از مجموعه ورزشی و پلازای محله کن در پویش ۳۸ امید و افتخار

 افتتــاح مجموعــه ورزشــی چندمنظوره شــهربانو مشــتمل بر اســتخر، ســالن 
ورزش های توپی و باشگاه بدنسازی در پویش ۸۸

 آیین الحاق بیش از ۱۰۰دســتگاه اتوبــوس خریداری شــده از تولیدکننده های 
داخلی در حوزه حمل ونقل و ترافیک 

برگزاری آیین هــای متعدد و بــزرگ فرهنگی مثل »محرم شــهر« یا نمایشــگاه 
»سرزمین  تمدن ها« در حوزه فرهنگی و اجتماعی 

نخستین مجری شبکه5 سیماست که روز افتتاح شبکه در برنامه ای 
زنده از بازار تجریش آغاز به کار این شبکه را اعلام کرد. حالا با گذشت 
29سال از آن روزها با کاظم احمدزاده، مجری بااخلاق و بی حاشیه ای 
که سال ها با اجراهای ماندگارش در قاب تلویزیون خوش درخشیده، به 
بازار تجریش و محوطه امامزاده صالح)ع( سر زده ایم. احمدزاده اجرایش 
در این بازار را یکی از بهترین خاطــرات حرفه ای اش می داند و معتقد 
اســت بازار تجریش از معدود بازارهایی است که در آن همه جور میوه 
و سبزی های مختلف و کمیاب پیدا می شود. شرح گشت و گذار ما با این 
مجری پرسابقه و محبوب تلویزیون از بازار تجریش را در ادامه بخوانید.

 پیاده رو شارع عام است و تصرف آن شرعا و اخلاقا غلط
در ادامه گشــت وگذارمان با احمدزاده به محل ســكونت او در محله چیذر 
می رویم. در اغلب کوچه پس کوچه های این محله اغذیه فروشی هایی فعالیت 
می کنند که میز و صندلی هایشان را در پیاده راه چیده اند. احمدزاده به میز و 
صندلی هایی که حتی در کوچه های تنگ و باریک بخشی از پیاده راه را اشغال 
کرده، اشاره می کند و می گوید: »اینجا محل گذر عموم مردم است، شاید یكی 
گرسنه اش باشد و پول همراهش نباشد، شاید یک زن باردار از اینجا عبور کند 
و دلش غذا بخواهد و خلاصه این کار همه جوره اشتباه است.« با ناراحتی ادامه 
می دهد: »پیاده رو شارع عام است و تصرف آن شرعا و اخلاقا کار غلطی است. 

از شهرداری انتظار داریم جلوی این کار را بگیرد.«

وقتی مردم چپ چپ نگاهم می کردند
ســاعت حدود 11اســت و بازار تجریش طبق انتظار شــلوغ و 
پررفت وآمد. از گذر پشتی وارد سرای بازارچه می شویم. احمدزاده 
طبقه بالای سرا را نشان می دهد و می گوید: »حدود 30سال پیش 
با دوربینی که آن بالا برای ضبط تیزر شبكه 5کار گذاشته بودند 
یكی از بهترین خاطرات من از بازار تجریش رقم خورد.« می خندد 
و ادامه می دهد: »یادش به خیر راه می رفتم و پلاتو می گفتم که 
»به زودی از قاب تلویزیون شاهد افتتاح شبكه ای خواهید بود به 
نام شبكه تهران و... .« مردم هم چون مرا نمی شناختند و دوربین 
را نمی دیدند، چپ چپ به من نگاه و فكر می کردند دارم با خودم 
حرف می زنم... .کارگردان این برنامه یكی از بهترین کارگردانان 
کشورمان سرکار خانم شیرین جاهد بود. دوست دارم اینجا یادی 

از ایشان کنم و امیدوارم هر جا هستند خدا حفظ شان کند.« 

مخالف مصرف پلاستیک هستم
کسبه بازار و مشتریان با دیدن مجری محبوب تلویزیون لبخند بر لبشان می نشیند. 
خیلی ها جلو می آیند و احوالپرسی می کنند. در همهمه بازار صدای رهگذران شنیده 
می شود: »همون مجری باادبه تلویزیون! حاج آقا ما را دعا کن. ما شما و برنامه هایتان 
را خیلی دوست داریم. الان کجا زندگی می کنید؟ چرا در تلویزیون نیستید؟ رفتید 
کربلا؟ و...« احمدزاده به ابراز لطف مردم با حوصله پاسخ می دهد و با آنها صحبت 
می کند. آقای مجری با دقت اجناس غرفه ها را نگاه می کند و از یكی از آنها دستمال 
پارچه ای می خرد. وقتی فروشــنده می خواهد دســتمال را در پلاستیک بگذارد، 
مخالفت می کند و خریدش را در جیبش می گــذارد و می گوید:  »مخالف مصرف 
پلاستیک هستم؛ دنیای ما دارد زیر پلاستیک دفن می شود. همه کسبه چیذر مرا 
می شناسند که وقتی برای خرید می روم یک پلاستیک همراهم می آورم تا مجبور 

نشوم نایلون جدید بگیرم.«

 قدمگاه صالحیه کار مبتکرانه ای است
بعد از ساعتی گشت و گذار در بازارچه به 
قدمگاه صالحیه در جلوی ورودی آستان 
مقدس امامــزاده صالــح)ع( می رویم؛ 
جایی که پس از ســاماندهی و بهسازی 
اطراف امامزاده به یــک فضای مكث و 
پاتوق زائران و مشتریان بازار تبدیل شده 
است. احمدزاده روی یكی از نیمكت های 
قدمگاه می نشیند و به حوض فیروزه ای 
بزرگ وســط قدمگاه اشــاره می کند و 
می گوید: »این قدمگاه اقــدام خوب و 
مبتكرانه ای اســت؛ چون مردم بعد از 
زیارت یا خرید می نشینند روی نیمكت 
و خستگی  در می کنند؛ حتی می توانند 
اینجا قــرار بگذارند و همدیگــر را پیدا 
کنند .« و بعــد صحبت هایش را اینطور 
ادامه می دهد: »تــا همین چندماه قبل 
محوطه اطراف میدان تجریش و آستان 
امامــزاده بی نظم و مناســب جمعیتی 
که اینجــا می آیند، نبود. حــالا اوضاع 
بهتر اســت؛ هر چند که بــاز هم از این 

محوطه سازی ها لازم است.«

پارکینگ طبقاتی بسازید
احمدزاده چنــد دقیقه ای بــرای زیارت به 
داخل صحن امامزاده مــی رود؛ درحالی که 
به ابراز لطف و محبت مردم که زیارت قبول 
می گویند، پاســخ می دهد. بعــد از زیارت 
می گوید: »خیلــی وقت بود کــه به زیارت 
امامزاده نیامده بودم. یكی از دلایلی که زیاد به 
تجریش نمی آیم کمبود جای پارک است. هر 
وقت با خانم و بچه ها می آییم من توی ماشین 
می مانم و آنها به خرید یــا زیارت می روند؛ 
چون جای پارک نیست.« او ادامه می دهد: 
»مسئولان شهری باید  پارکینگ های طبقاتی 
بزرگ اطراف تجریش را بیشتر کنند؛ حتی 
اگر این اطــراف فضا نیســت پارکینگ را با 
فاصله و با یک پیاده روی سنگفرش شده به 
تجریش متصل کنند تا مــردم بعد از پارک 
کردن ماشین هایشــان قدم زنــان به اینجا 

بیایند.«

 مدیریت مراکز تحصیلات: کارشناسی متولد: ۱۳۴۱کاظم احمدزادهاطلاعات فوری
3دهه فعالیتپیشکسوت تلویزیون با ویژگی: تهیه کننده و مجری فرهنگی و هنری

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

کنترل پروژه ها با پویش امید و افتخار
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: پویش امید و 
افتخار به یک سیســتم برای کنترل پروژه در معاونت های شهرداری تهران 
تبدیل شده و دفتر شهردار تهران ضمن تعریف پروژه های اولویت دار مبتنی 
بر سیاست های کلان و مصوبات شورا، زمانبندی و روند اجرای آنها را از لحاظ 
کیفی و کمی تحت کنترل دارد. مجموعه پویش های »امیدوافتخار« همچنان 

ادامه دارد و پروژه های بزرگی در صف افتتاح است.

5پروژه بزرگ امید و افتخار افتتاح می شود
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جدید به ناوگان 
عمومی شهر روددره 

فرحزاد

 1500000
نفر  به طور 

میانگین روزانه 
از شبکه مترو 

استفاده می کنند

  159
ایستگاه در خطوط 

مختلف مترو 
هر روز  میزبان 
شهروندان است

 30
ایستگاه مترو 

 اطرافش 
 سرویس بهداشتی 

عمومی دارد

 همراه با کاظم احمدزاده در محدوده شمیران قدم زدیم 
جایی که افتتاح شبکه5 تهران را از آنجا اعلام کرد 


